

Số: /KH-UBND

Phong Thổ, ngày tháng 6 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội thi “Giọng hát hay” huyện Phong Thổ năm 2023

Căn cứ Quyết định số 3286/2022/QĐ-UBND ngày 20/12/2022 của UBND huyện Phong Thổ về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023;

UBND huyện Phong Thổ ban hành Kế hoạch tổ chức Hội thi “Giọng hát hay” huyện Phong Thổ năm 2023 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm thiết thực chào mừng sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện Phong Thổ lần thứ XX, nhiệm kỳ 2020-2025; kỷ niệm 76 năm ngày Thương binh – Liệt sĩ (27/7/1947 – 27/7/2023) và các ngày lễ lớn của đất nước. Đồng thời tạo không khí vui tươi phấn khởi cho Nhân dân, cán bộ, công chức, viên chức, chiến sỹ lực lượng vũ trang, người lao động, học sinh, sinh viên.

Hội thi là dịp các bạn yêu âm nhạc được giao lưu, trau dồi kỹ năng ca hát nhằm phát hiện và bồi dưỡng tài năng âm nhạc làm nòng cốt cho các chương trình phục vụ nhiệm vụ chính trị của huyện và tham gia các hội thi, hội diễn do tỉnh tổ chức, từ đó thúc đẩy phong trào văn nghệ quần chúng phát triển, góp phần nâng cao đời sống văn hóa tinh thần cho cán bộ, Nhân dân trên địa bàn.

2. Yêu cầu

Hội thi phải được tổ chức khoa học, đảm bảo, an toàn, tiết kiệm, thiết thực, hiệu quả. Các thí sinh tham gia cần chuẩn bị tốt các nội dung, chấp hành nghiêm túc các quy định do Ban tổ chức đề ra.

II. ĐỐI TƯỢNG

Nhân dân, cán bộ, chiến sỹ lực lượng vũ trang, công chức, viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên. Không phân biệt thành phần dân tộc, giới tính, từ 18 tuổi đến 40 tuổi hiện đang sinh sống, học tập, lao động công tác trên địa bàn huyện Phong Thổ.

III. NỘI DUNG, THỂ LOẠI, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Nội dung

Thi các ca khúc Việt Nam bao gồm: Thể loại nhạc truyền thống cách mạng, nhạc thính phòng, nhạc nhẹ. Chủ đề ca ngợi Đảng, Bác Hồ, con người, tình yêu quê hương đất nước Việt Nam; Các ca khúc viết về quê hương, con người Phong Thổ, Lai Châu. (Có thể lệ kèm theo)

Lưu ý: không thi dòng nhạc trẻ, nhạc Bolero.

2. Thể loại: Đơn ca (có thể dựng múa phụ họa).

3. Thời gian:

- Thời gian tổ chức vòng sơ khảo: Từ ngày 22 - 23/7/2023.

- Thời gian tổ chức vòng chung kết: Từ ngày 29 - 30/7/2023.

4. Địa điểm: Trung tâm Hội nghị văn hóa huyện Phong Thổ.

IV. THỦ TỤC ĐĂNG KÝ

- Đăng ký theo mẫu (gửi kèm theo).

- Các thí sinh gửi danh sách đăng ký về Trung tâm Văn hóa, thể thao và Truyền thông huyện trước ngày **10/7/2023** (gửi 01 bản mềm qua hộp thư: trungtamvhtttpt@gmail.com).

V. KINH PHÍ

- Kinh phí tổ chức thực hiện hội thi được trích từ nguồn kinh phí sự nghiệp văn hóa năm 2023 đã giao Trung tâm Văn hóa, thể thao và Truyền thông huyện.

- Các thí sinh tham gia Hội thi tự lo về kinh phí ăn, ở, đi lại và dàn dựng minh họa, nhóm bè (nếu có).

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trung tâm Văn hóa, thể thao và Truyền thông huyện

Chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin huyện các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện Kế hoạch này.

Xây dựng và ban hành quy chế Hội thi triển khai đến các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, các đơn vị lực lượng vũ trang trong huyện.

Tham mưu UBND huyện thành lập Ban tổ chức, Ban giám khảo, thư ký, tổ giúp việc Hội thi “Giọng hát hay” huyện Phong Thổ năm 2023.

Chuẩn bị các nội dung, xây dựng dự toán kinh phí tổ chức thành công Hội thi “Giọng hát hay” huyện Phong Thổ năm 2023.

Đảm bảo cơ sở vật chất để thực hiện tốt công tác tuyên truyền cổ động trực quan trước và trong hội thi như: Băng zôn, cờ các loại, xe ô tô lưu động...trang trí khánh tiết; chuẩn bị trang thiết bị, âm thanh, ánh sáng... phục vụ công tác tổ chức hội thi.

Xây dựng nội dung tuyên truyền tới đông đảo bà con nhân các dân tộc, các cơ quan, đơn vị, lực lượng vũ trang trên địa bàn huyện về kế hoạch tổ chức hội thi.

Đăng tải Kế hoạch tổ chức lên Trang TTĐT huyện.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện kế hoạch này.

Thực hiện các nội dung khác tại hội thi.

3. Văn phòng HĐND - UBND huyện

Chuẩn bị hội trường, khăn trải bàn, ly uống nước phục vụ hội thi.

Bố trí xe phục vụ công tác tuyên truyền theo thời gian đề nghị của Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện.

Thực hiện các nội dung khác tại hội thi.

4. Công an huyện

Bố trí lực lượng đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn giao thông trong quá trình diễn ra hội thi.

5. Điện lực Phong Thổ

Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện có phương án đảm bảo, cấp đầy đủ nguồn điện, bố trí máy phát điện dự phòng trường hợp mất điện xảy ra trong thời gian diễn ra hội thi.

6. Trung tâm Y tế huyện

Cử cán bộ y tế thường trực, chuẩn bị khẩu trang, dung dịch sát khuẩn tại điểm diễn ra hội thi để đảm bảo các yêu cầu phòng chống dịch Covid-19 theo quy định.

7. Huyện đoàn Phong Thổ

Thông báo và tuyên truyền đến đoàn viên, thanh niên ở các chi đoàn cơ sở về kế hoạch tổ chức hội thi “Giọng hát hay” huyện Phong Thổ năm 2023.

8. Các cơ quan, ban, ngành đoàn thể; các đơn vị lực lượng vũ trang; UBND các xã, thị trấn trong huyện

Thông báo và tuyên truyền đến công chức, viên chức, cán bộ, chiến sĩ trong đơn vị về kế hoạch tổ chức và tham dự hội thi “Giọng hát hay” huyện Phong Thổ năm 2023.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thi “Giọng hát hay” huyện Phong Thổ năm 2023. Đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai, thực hiện có điều gì vướng mắc, các thí sinh liên hệ trực tiếp về Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện theo số điện thoại 0985.483.234 – đồng chí Hoàng Thị Phai Nguyệt./.

Nơi nhận:

- Sở Văn hóa, TT&DL tỉnh;
- Thường trực Huyện ủy (B/c);
- Lãnh đạo UBND huyện;
- UBMTTQVN huyện;
- Ban Tuyên giáo huyện ủy;
- Phòng Giáo dục & Đào tạo huyện;
- Các cơ quan, ban, ngành đoàn thể huyện;
- Các đơn vị lực lượng vũ trang huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Thị Hồng Sim

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày tháng năm 2023

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ
Tham gia Hội thi “Giọng hát hay” huyện Phong Thổ
năm 2023

- Họ và tên người tham gia:.....
- Ngày tháng năm sinh:.....
- Đơn vị công tác:.....
- Hộ khẩu thường trú:
- Số điện thoại liên hệ:

STT	Tên tiết mục	Tác giả, sáng tác	Dòng nhạc	Người thể hiện	Ghi chú
1					Ghi rõ nếu có múa phụ họa
2					
3					